2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском районе

с. Красноармейское

26 октября 2020 года                                                                                               № 3

Председательствовал
Заместитель главы администрации Красноармейского района, заместитель председателя антинаркотической комиссии в Красноармейском районе
С.А. Григорьева

	Присутствовали
члены комиссии:

А.О. Яковлев, Д.В. Васильев, И.М. Сергеева,
Э.И. Петрова, Г.Н. Сушко, А.П. Клементьева

Приглашенные:

ПОВЕСТКА ДНЯ
I. О наркоситуации в Красноармейском районе и результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории района за 9 месяцев 2020 года
(Васильев)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2.	 Отделению полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» (А.В. Шурякову) рекомендовать продолжить работу по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Красноармейского района, на плановой основе осуществлять мониторинг вовлеченности жителей района в незаконный оборот наркотических средств и психотропных веществ.
1.3. Рекомендовать отделу образования, администрациям сельских поселений совместно с ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» обеспечить проведение профилактических мероприятий среди несовершеннолетних и молодежи в целях исключения фактов асоциального поведения и вовлечения их в антиобщественные действия.

II. О проведении 2 этапа Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью»
			(Васильев)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» совместно с субъектами профилактики организовать проведение профилактических мероприятий, с учетом эпидемиологической ситуации в Красноармейском районе.
2.3. Членам антинаркотической комиссии в Красноармейском районе, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение протокольных решений.
2.4. Секретарю комиссии обеспечить широкое информирование общественности о действующих «телефонах доверия» компетентных органов, в том числе с использованием информационно-пропагандистских средств и социальной рекламы.

III. О результатах проведения в 2019/2020 учебном году социально – психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях
 (Яковлева)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Центру диагностики и консультирования отдела образования продолжить социально-психологическое тестирование обучающихся в образовательных организациях.
3.3. Срок информирования о проделанной работе – 1 декабря 2019 года.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
в Красноармейском районе                                                                  С.А. Григорьев